Договор № _________________
г. Москва

                     «____» _______________ 201__ г.

ООО «Алькор и Ко», в лице Коммерческого директора Бабарик Елены Юрьевны, действующей на основании Доверенности № К-1-02 от 01.04.2020 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Понятия, используемые в Договоре.
Электронный подарочный сертификат (сокращенно «ЭПС», «ECard», «eCARDS») – это электронный носитель информации в виде ПИН-кода (уникальный номер и ПИН-код к нему), направленный на адрес электронной почты Покупателя, либо Предъявителя, удостоверяющий имущественное право Предъявителя приобрести Товар в Месте приобретения Товара на сумму, эквивалентную Номиналу ЭПС.
ЭПС свидетельствуют о том, что Предъявитель не обязан при покупке Товара в Месте приобретения Товара вносить в кассу (на счет) Продавца денежные средства в оплату стоимости Товара в части, равной Номиналу подарочного сертификата или в пределах суммы остатка денежных средств на ЭПС. ЭПС подтверждает встречное обязательство Продавца принять его у Предъявителя в оплату Товара в Месте приобретения Товара в размере его Номинала, эквивалентного сумме, перечисленной Покупателем Продавцу за такой ЭПС или в пределах суммы остатка денежных средств на ЭПС. ЭПС подтверждает право Предъявителя на заключение с Продавцом договора розничной купли-продажи Товара путем использования Предъявителем в Месте приобретения Товара ЭПС определенного Номинала.
Номинал подарочного сертификата – максимальный размер суммы в рублях, на которую Предъявитель ЭПС может приобрести Товар Продавца при предъявлении Подарочного сертификата в Месте приобретения Товара.
Покупатель – лицо, которое приобретает у Продавца ЭПС по настоящему Договору.
Предъявитель – физическое лицо, правомерно владеющее и распоряжающееся ЭПС, полученным от Покупателя ЭПС, и обладающее правом приобретения Товара в розницу исключительно для целей личного, семейного и иного использования, не связанного с предпринимательской деятельностью, в Месте приобретения Товара путем использования ПС в пределах Номинала ЭПС или остатка денежных средств на нем.
Товар – парфюмерно-косметическая продукция и сопутствующие товары, перечень которых (ассортимент) приведен по ссылке: https://www.letu.ru/common/img/uploaded/files/brand_barcode.xlsx, представленные для продажи в сети розничных магазинов Л`Этуаль, и в интернет-универмаге, размещенном на сайте: www.letu.ru.

Место приобретения Товара – розничные магазины парфюмерии и косметики сети Л`Этуаль и/или интернет-универмаг, размещенный на сайте: www.letu.ru.

2. Предмет Договора.

2.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется предоставить / переслать Покупателю информационный носитель, содержащий 16-значный номер и ПИН-код ЭПС, подтверждающий право Предъявителя на приобретение Товара в Месте приобретения Товара исключительно для целей личного, семейного и иного использования, не связанного с предпринимательской деятельностью, а Покупатель обязуется произвести оплату в соответствии с условиями настоящего Договора. Количество, Номинал и стоимость передаваемых Покупателю ЭПС должны быть указаны в приложении (-ях) к Договору, подписываемых по Форме №1, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется принять в оплату Товара, приобретаемого Предъявителем в Месте приобретения Товара, ЭПС в размере, не более их Номинала, и передать в собственность Предъявителю Товар, цена которого не более Номинала, при условии выполнения Предъявителем действий, указанных в пункте 5.2. Договора.
2.3. Электронный подарочный сертификат является бессрочным.

3. Права и обязанности Сторон.

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Переслать Покупателю при условии осуществления Покупателем оплаты в полном объеме информационный носитель, содержащий 16-значный номер и ПИН-код ЭПС на условиях настоящего Договора.

3.1.2. Передать Покупателю ЭПС после их оплаты на условиях настоящего Договора, в количестве и Номиналом, определенными в приложении (-ях) к Договору, подписываемых по Форме № 1 к настоящему Договору. Факт передачи ЭПС подтверждается подписанием Сторонами акта приема-передачи Подарочных сертификатов, который составляется по Форме № 2, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.1.3. Принять в оплату Товара, приобретаемого Предъявителем в Месте приобретения Товара, ЭПС в размере их Номинала и передать Предъявителю Товар надлежащего качества, цена которого соответствует Номиналу подарочных сертификатов.

3.2. Продавец вправе:

3.2.1. Актуализировать перечень Товара, размещенный по адресу https://www.letu.ru/common/img/uploaded/files/brand_barcode.xlsx, и изменять его в одностороннем порядке. Продавец не гарантирует наличие конкретных наименований парфюмерно-косметической продукции и сопутствующих товаров в тех или иных розничных магазинах сети Л`Этуаль, в т.ч. магазинах Группы компаний Л’Этуаль, а также в интернет-универмаге, размещенном на сайте: www.letu.ru.
3.3. Покупатель обязан:

3.3.1. Оплатить и после оплаты принять от Продавца электронное сообщение, содержащее 16-значный номер и ПИН-код ЭПС, подтверждающие право Предъявителя на приобретение Товара в Месте приобретения Товара.

3.3.2. Подписать и передать Продавцу до передачи Покупателю ЭПС настоящий Договор, а также приложения, подписываемые по Форме № 1 к настоящему Договору.

3.3.3. Подписать и передать Продавцу в обмен на переданные Покупателю ЭПС Акт приема-передачи Подарочных сертификатов, составляемый по Форме № 2 к настоящему Договору.

3.3.4. Передавать ЭПС Предъявителям исключительно в целях приобретения Товара в розницу для личного, семейного и иного использования, не связанного с предпринимательской деятельностью, в Месте приобретения Товара путем использования ЭПС в пределах Номинала подарочного сертификата или остатка денежных средств на нем.

3.3.5. Безусловно ознакомиться, выразить своё согласие, и соблюдать в части, относящейся к Покупателю, Условия приобретения и использования Подарочных сертификатов Л’Этуаль, размещенные на сайте www.letu.ru.
3.3.6. Не использовать ЭПС, предварительно не ознакомившись с Условиями, и не выразив своё согласие с ними.

3.3.7. В случае передачи ЭПС третьему лицу, Покупатель обязан ознакомить лицо, которому передается ЭПС с Условиями, а лицо, принимающее ЭПС, ознакомиться с Условиями, и выразить своё согласие с ними.

3.3. Покупатель имеет право:

3.3.1. Самостоятельно определять Предъявителей, которым будут пересылаться полученные от Продавца информационные носители, содержащие 16-значный номер и ПИН-код ЭПС, при условии соблюдений положений настоящего Договора.

4. Условия оплаты Покупателем стоимости ЭПС, активации и пересылки Покупателю информации о ЭПС.

4.1. Стороны согласовывают и определяют в приложении (-ях), подписываемых по Форме № 1 к настоящему Договору, стоимость и количество ЭПС каждого Номинала, а также общую стоимость всех передаваемых Покупателю ЭПС.

4.2. Покупатель осуществляет оплату стоимости передаваемых Покупателю ЭПС путем перевода денежных средств в безналичной форме на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре, на условиях 100 % предоплаты на основании счета, выставляемого Продавцом.

4.3. Размер перевода денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре, в соответствии с пунктом 4.2 Договора, равен сумме Номинала всех передаваемых Покупателю ЭПС.
4.4. Передача Покупателю ЭПС происходит путем подписания Акта приема-передачи Электронных подарочных сертификатов, составляемого по Форме № 2 к настоящему Договору, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты зачисления на расчетный счет Продавца денежных средств в счет оплаты ЭПС Покупателем в полном объеме, а также направления 16-значного номера и ПИН-код ЭПС Покупателю на адрес его электронной почты, указанный Покупателем в личном кабинете Покупателя на сайте www.letu.ru, и в разделе 10 настоящего Договора.
4.5. Покупатель подтверждает, что адрес электронной почты, указанный Покупателем в личном кабинете Покупателя и в разделе 10 настоящего Договора, является адресом электронной почты Покупателя и / или Предъявителя, и отправка Продавцом на указанный адрес электронной почты информационного носителя, содержащего 16-значный номер и ПИН-код ЭПС, является надлежащим исполнением Продавцом своей обязанности по предоставлению 16-значного номера и ПИН-кода ЭПС, а также передаче ЭПС Покупателю по настоящему Договору. С момента отправки Продавцом информационного носителя, содержащего 16-значный номер и ПИН-код ЭПС, на адрес электронной почты, указанный Покупателем, Покупатель отвечает за сохранность указанных сведений.
4.6. В рамках одного заказа Покупатель имеет право приобрести не более 999 ЭПС.
4.7. При осуществлении оплаты Покупатель обязуется указывать в платежном поручении следующие обязательные реквизиты в строке «назначение платежа»: «Оплата по счету № *** от **.**.**** года к договору № *** от **.**.**** года за электронные подарочные сертификаты, в том числе НДС 20%», а также иную информацию в соответствии с требованиями действующего законодательства. В случае несоблюдения указанных условий Продавец вправе считать обязательство по оплате не исполненным Покупателем, а Покупатель обязан устранить указанные нарушения в кратчайший срок.

5. Условия передачи Товара Предъявителю.

5.1. Приобретение Товара осуществляется посредством оформления Предъявителем заявки на сайте www.letu.ru, при условии ввода номера и ПИН-кода ЭПС.
Предъявитель не вправе использовать ЭПС иначе чем для приобретения Товара в розницу исключительно для целей личного, семейного и иного использования, не связанного с предпринимательской деятельностью.

5.2. На сумму Номинала подарочного сертификата проценты не начисляются, п. 1. ст. 317.1. Гражданского Кодекса Российской Федерации применению не подлежит. Сумма оплаты за приобретение Подарочного сертификата не является коммерческим кредитом (ст. 823 Гражданского Кодекса Российской Федерации).

5.3. В случае, если цена приобретаемого Предъявителем Товара превышает Номинал подарочного сертификата, Предъявитель обязан доплатить Продавцу сумму такого превышения.

5.4. В случае, если сумма приобретаемого Предъявителем Товара меньше размера Номинала подарочного сертификата, то остаток денежных средств на ЭПС сохраняется с правом Предъявителя на последующие приобретения Товара в размере суммы остатка денежных средств по такому ЭПС.

5.5. Переданный Покупателю и/или Предъявителю ЭПС не является товаром, и обмену, размену и/или возврату со стороны Продавца не подлежит.

5.6. В случае утери ПИН-кода ЭПС и иных вопросов использования ЭПС Покупателю необходимо обратиться на горячую линию сети 8-800-200-23-45.

5.7. Приобретение Товара с использованием ЭПС регулируется также условиями продажи интернет-магазина, размещенными на сайте www.letu.ru, положения которых имеют преимущественную силу по отношению к настоящему Договору и Условиям приобретения и использования Подарочных сертификатов Л’Этуаль.
6. Срок действия настоящего Договора. Общие положения о Договоре.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и считается заключенным на неопределенный срок.

6.2. Каждая из Сторон вправе в любое время отказаться от Договора, направив другой Стороне по адресу, указанному в настоящем Договоре, письменное уведомление о таком расторжении не менее, чем за 3 (три) месяца, при условии полного исполнения своих обязательств по Договору.
6.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.4. Все приложения и/или дополнительные соглашения, подписываемые по настоящему Договору, являются неотъемлемой частью Договора.
7. Ответственность и гарантии Сторон.
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно действующему на территории Российской Федерации законодательству.

7.2. Покупатель, руководствуясь гражданским и налоговым законодательством Российской Федерации, гарантирует Продавцу, что:

7.2.1. Юридические лица, приобретающие у Покупателя ЭПС:

7.2.1.1. являются надлежащим образом учрежденным и зарегистрированными юридическими лицами;

7.2.1.2. исполнительный орган этих лиц находится и осуществляет функции управления по адресу местонахождения юридического лица;

7.2.2. Для заключения и исполнения настоящего Договора Покупатель получил все необходимые согласия, одобрения и разрешения, получение которых необходимо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, учредительными и локальными документами.

7.2.3. Имеет законное право осуществлять вид экономической деятельности, предусмотренный Договором (имеет надлежащий ОКВЭД).

7.2.4. Не существует законодательных, подзаконных нормативных и индивидуальных актов, локальных документов, а также решений органов управления, запрещающих Покупателю или ограничивающих его право заключать и исполнять настоящий Договор.

7.2.5. Лица, подписывающее (заключающее) такие сделки от имени и по поручению Покупателя на день подписания (заключения) Договора имеют все необходимые для такого подписания полномочия.

7.2.6. Покупателем уплачиваются все налоги и сборы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также Покупателем ведется и своевременно подается в налоговые и иные государственные органы налоговая, статистическая и иная государственная отчетность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2.7. Все операции Покупателя, касающиеся обязательств Покупателя по настоящему Договору полностью отражены в первичной документации Покупателя, в бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной отчетности, обязанность по ведению которой возлагается на Покупателя.

7.3. В случае проведения налоговой проверки Продавца Покупатель обязуется по первому требованию Продавца предоставить надлежащим образом заверенные копии документов, относящихся к обязательствам  по настоящему Договору, и подтверждающих гарантии, указанные в п. 7.2 Договора, в срок, не превышающий 5 (пять) рабочих дней с момента получения соответствующего запроса от Продавца.

7.4. Покупатель обязуется возместить Продавцу документально подтвержденные убытки (в том числе: суммы налоговых доначислений, штрафов, пени, и т.д.), понесенные Продавцом вследствие нарушения Покупателем обязательств, указанных в п. 7.2, п. 7.3 Договора, и/или допущенных Покупателем нарушений (в т.ч. налогового законодательства), отраженных в соответствующих решениях налоговых органов, в размере сумм, уплаченных Продавцом, на основании соответствующих решений (требований) налоговых органов.

Покупатель обязуется возместить Продавцу документально подтвержденные убытки, по основаниям, указанным в настоящем пункте Договора, в пятидневный срок с момента получения от Продавца соответствующего требования.

8. Форс-мажор.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы при условии, что такие  обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются чрезвычайные и непредотвратимые  обстоятельства, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить имеющимися в их распоряжении разумными средствами, в частности: землетрясение, наводнение, пожар, война и военные действия, массовые беспорядки.

8.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, указанных в пункте 8.2, и оказавшаяся вследствие этого не в состоянии выполнить обязательства по настоящему Договору, должна немедленно уведомить об этом другую Сторону. Уведомление должно содержать данные о характере обстоятельств, а так же оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору.
9. Разрешение споров
9.1. Все споры по настоящему Договору Стороны стремятся разрешать путем переговоров.

9.2. При не достижении согласия между Сторонами споры по настоящему Договору решаются в Арбитражном суде г. Москвы.

10. Адреса и банковские реквизиты Сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «Алькор и Ко»

	ИНН 7729265128 / КПП 997350001

	119261, г. Москва, Ленинский проспект, д.72/2

	р/сч  40702810802300001135 в  АО «Альфа-Банк» г. Москва

	К/с 30101810200000000593

	БИК 044525593

	ОГРН 1027739498324

	Тел. (495) 937-12-31

	Коммерческий директор

Бабарик Елена Юрьевна

_______________

_______________

Форма № 1

к Договору №

от «  »    201   г.,

заключенному  между

ООО «Алькор и Ко» и

____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № __1__
г. Москва

            «___» ______ 201__ г.

ООО «Алькор и Ко», в лице Коммерческого директора Бабарик Елены Юрьевны, действующей на основании Доверенности № К-1-02 от 01.04.2020 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», подписали настоящее приложение о нижеследующем:

Продавец на основании условий Договора предоставляет Покупателю ___ единицы Подарочных сертификатов, из них:

1. Номиналом _________ (_____________) -  ______ единиц.
Общая стоимость всех Подарочных сертификатов, передаваемых Покупателю в порядке, установленном пунктом 4.4. Договора, составляет ______________________________________, в том числе НДС, исчисленный в соответствии со ставкой Налогового Кодекса Российской Федерации.
Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора.

	Продавец:
	Покупатель:

	Коммерческий директор

Бабарик Елена Юрьевна

_______________

_______________

Форма № 2

к Договору №

от «   »             201  г.

заключенному между

ООО «Алькор и Ко» и

________________________
Акт приема-передачи № __1__
г. Москва

  «___» ______________ 20___г.

ООО «Алькор и Ко», в лице Коммерческого директора Бабарик Елены Юрьевны, действующей на основании Доверенности № К-1-02 от 01.04.2020 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», подписали настоящий акт приема-передачи Подарочных сертификатов о нижеследующем:

По настоящему Акту Продавец передал, а Покупатель принял ___ единицы Подарочных сертификатов, из них:

1. Номиналом _________ (_____________) - ______ единиц с номерами в диапазоне: _________.
2. Номиналом _________ (_____________) - ______ единиц с номерами в диапазоне: _________.

Общая стоимость всех Подарочных сертификатов, переданных Покупателю по настоящему Акту, составляет ____________________, в том числе НДС, исчисленный в соответствии со ставкой Налогового Кодекса Российской Федерации.
Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора.

	Продавец:
	Покупатель:

	Коммерческий директор

Бабарик Елена Юрьевна
_______________

_______________